poralibus diligenter ab omnibus et sin-

gulis observari faciat ; omnia conventi-

cula (et prapsertim de nocte, tempore

silentii) enilus removeat; transgredien-

tes, inobedienles, iuxla earumdem con-

sliturtionum praescriptum, corrigendo
;

non lamen possil aliquem ex electoribu?

per modum carceris vel custodiae in

cellis claudere, nisi facto prius processu

ob formaiem inobedientiam, vel alium

gravem excessum qui similem poenam

mereatur; salva tamen semper electorum

liberiate, eliam circa' tractatus licito? de

electione laciendà , necnon de merilis

eligendorum.

De eieciione li. Decemlmus quod pater praesidens,
io.liciim causa- . ,.

^ ^ ^
,.

rum. anlequam ludices causarum eliganlur,

ncque per se solus, neqiie cum aliis, sub

quibuslibet motivo vel praetextu etiam

qualifìcandi aut legitimandi patres qui

in imminenti iudicum causarum ele-

clione activam vel passivam vocem ha-

bere debent, ex iis aliquem una vel aiterà

voce privare , vel a praedictà eleclione

excludere aul privatum vel exclusum de-

clarare possil: inhacrentesque praelerea

conslitulioni apostolicae Pauli V de die

XIV iulii MDCXiv incipientem Nuper a

nohis, et decreto sacrae Visitationis Apo-

stolicae de '^'« I anrilis mdci sub Cle-

mente Vili, etiam decernimus et manda-
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mus ut praedictorum iudicum causarum

electio canonice ac per schedulas secre-

tas, nullàque faclà per patrem praesi-

dentem proposilione, imposterum fìat; et

quod in buiusmodi electione pater pro-

vincialis, seu rector provinciae, primus

et secundus definitorum, interventu pa-

tris praesidentis capituli, munere scru-

tatonim funganlur: itera quod praedicli

iudices causarum de celerò nullo modo

eligantur nisi ex iis patribus qui sunt

de corpore capituli, qnos omnes et sin-

gulos habiles et idoneos ad eiusrrodi

officium indilTerenter haberi volum"S et

declaramus; in eorum vero electione

sulTragium ferant omnes et singuli qui,

vigore constitulionuni, statutorum, de-

clarationum vel privilegii, seu alias, vo-

cem activam ad provincialis electionom

proxime futuram prò ilio tum habuerint,

seu in qua possessione eligendi fuerint:

irritum et inane ipso facto et absque

alia declaralione decernenles si secus

super bis quovis modo fieri vel atten-

tari contigerit.

III. Staluimus praeterea, ac iuxta prae- D" picciione
'^

. dcliniloniin.

dieta decreta Pauli V et sacrae Visita-

tionis Apostolicae volumus et ordinamus,

ut electio quatuor definitorum actualiiim,

non solum per scbedulas secretas, sed

etiam canonice in posterum fiat, ac in-

super ut tres definitores additi, seu in

supplementum, ab omnibus electoribus,

eàdem unica suffragatione , ac eisdem-

met schedulis secretis, quibus praedicti

quatuor definitores actuales eligunlur,

de celerò eligantur. Si autem evenerit,

quod tam pracdicla electio quatuor de-

finitorum actualium quam iudicum cau-

sarum
,

patris provincialis, visitatorum

provinciae vel aliorum quorumcumque

ofiicialium, qui canonice ac per schedu-

las secretas sunt eligendi
,
prima vice

non deprehendatur legilime facta et sub*

sequuta, lum declaramus et praecipimus
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ut inviolabiliter observetur praedicla

constitulio Pauli V, Nuper a nobis, ila ut

solum per scrutinium secrelum schedu-

larum , toties iterandum , intra tempus

concessum elecloribus ad eligendum
,

quolies opus fuerit, huiusmodi electio

vel elecliones de celerò fìant : irrittim

ac inane ipso facto et absque alia decla-

ratione decernentes si secus super iiis

quovis modo fieri vel altenlari conti -

gerii.

saoeioriiaie IV. Ut litcs et discordiac, qnae circa

.lura cau^a- aucloritatem et lunsdiclionem palns

praesidentis et iudicum causarum fre-

quenter oriri solent, penitus removean-

tur. declaramus praediclos patres nul-

lam habere auctoritatem seu iurisdictio-

nem voce activà vel passiva aliqnem

privandi, aul ab electione excludendi
,

neqiie novos processus ad hos effectus

vel ad aliquem eorum conficiendum, nisi

solum propter casus notorios intra diios

menses ante electionem palris pro\in-

cialis emergentes, et qualenus reo nulla

defensio etiam probabilis de iure com-

peta!, ac huiusmodi poena vel poenoe

ipso facto incurrantur vel incursae fue-

rint. Priores autem suspensos, et alios

qiioscumque reos, qui a patre provin-

ciali et definitoribus ante praediclos diios

menses iiidicari definitive non potue-

runl, servalis servandis, privare poterimi,

dummodo tamen casus privationis sinl

in conslilutionibus CNpressi, et causa vel

causae contra eos iiidicialiter et legilime,

ad pracscriptura decreti sub numero xxiv

infraposili, per pairem provincialem, vel

per aliam legitimam auctoritatem ha-

bentem, actilatae et conclusae ad sen-

tenliam sinl: alias, si adversus aliquem

ex patribus vocem activam vel passivam

habentibus quaecumque aliae causae *,

informaliones, denunciationes, accusa-

tiones vel proteslaliones deduci conli-

1 Polius quascainqae alias causas ^R. T.).

gerii (cum, tempore electionis, dolosae

ac malitiosae praesnmantur , et infra

brevissimum horarum lerminum novi

processus prout de iure , et praecipue

circa huiusmodi causas, nipote alliorem

reqnirentes indaginem, iudicialiter sub-

stantiari , assertique rei sine eorum ai

etiam electionis praeiudicio privari, vel

ab electione excludi, aul privali vel ex-

cliisi declarari non possinl), eas omnes

et singtilas, ad praescriptiim nostrarum

constitulionum, pari. Ili, cap. vii, niuu ii,

§ % definilorio scilicel noviter eligendo

referant; et nihilominus ad electionem

et elecliones sub proteslalione admit-

lalur : irrilum ac inane ipso facto et

absque alia declaratione decernentes

quidquid secus super his quovis modo
Heri vel altenlari contigerit. Unde verba

illa praediclarum constitulionum, ibidem:

Ar de habentibns vocem tam activam

iinam passivam omnem conlroversiam

dirimanl: et illa § 4 eiusdem capilis :

5; quis noverit cansam, propter quam
eoceni quis nctivam rei passivam ìuihere

non debeai in praesenti capilulo , eam

referat iudicibns causariun ; conformiter

ad hanc declarationem inlelligenda esse

declaramus, consequcnterque omnes et

singulas elecliones, quae sub huiusmodi

declaratione ac ordinatione in poslerum

celebratae fuerint, iuxta verba eiusdem

lextus, sine villo et nullilate quoad hanc

partem pertransire eliam declaramus.

v. Ne canonica palris provincialis eie- dp

Clio ob incertitudinem facti possil ali-ciaiis

quando in dubium revocar!, volumus et

praecipimus patribus definilorii ut nu-

merum vocalium, qui ad electionem aclive

concurrerunt, et quol favorabilia suffra-

gia quisqne passive ad eam concurrens

prò se habueril, dare et fideliler expri-

mant in ac'lis capiluli, quae ad nos et

sui;cessoi'es nostros prò confiruiationc

(jblinendà milluatur; in qnibus eliain
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diligenter et cxpresse adnolaii manda-

mus causas el motiva reelecliomim prio-

riim, si aliqiiando eonim aliquem in ca-

sibiis per constitiitiones permissis, p. iii

cap. Il, § 9, in priorem eiusdem conven-

tus redigi conligeril; secns reeleclionem

ex nunc proni ex lune irrilamns el an-

nullamu?, irrilatamqneet annullatam esse

volumiis et dedaramus.

De tempore VI. Ut comiTiunia et particularia prò-
delìiiieodì cau- . . ,

. , ,

fa« io defioiio- vinciae causae el negolia matura qua

viDciaiis. par est expedianlur consideralione, ci

defìnitorii palres, ad praescriplum noslra-

rumconslilnlionum, p. in cap. vii, n. xv,

§ 3, Nihil indefinitum relinquant, ut',

omnibus rite ordinalis, provincia Iota

usque ad sequens capittilnm provinciale

quiescere valeat in sanclà pace, qiiinde-

cim eisdem dies prò termino praefixo as-

signamus, qnibus causae et negolia ad

eos delata examinare , delerminare el

expedire possinl et debeant, non tanien

ultra praedictos quindecim dics defini-

torium capiluli provincialis ex tendi vo-

lumus, non obstante quocumque decreto

vel consuetudine in contrarium, sed, eo

elapso tempore, idem conclusum el ab-

solutum, ac patris praesidenlis iurisdi-

clionem ipso facto extinctani esse de-

cernimus el declaramus. Quod si pater

praesidens ultra praefìnitum quindecim

dierum terminum definilorium protra-

here praesumpserit, poenam privationis

ulriusque vocis per decennium ipso fa-

cto incurrat; nuUiimque ac irrilum sii

quidquid gestum vel altenlatum fueril.

Porro si aliqua causa sese olferat, qnac,

ob gravia motiva, tam cito nequeat ex-

i-ediri, definitorio privalo deferatur, cui

•iefinitorio, pracsentium staUitorum al-

quedeclarationum vigore, omnis facullas

desuper necessaria et opportuna perpe-

tuo dalur et data deciaratur, qualenus

i Particulurn ut nos addinius (n. T.).
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eam prout de iure examinei et deter-

minet, examinareque et determinare te-

neatur.

VII. Statuimus item ac decernimus D«f>.rmici-
• • ,• peJi.Miili iieuo-

cjuod pater provincialis causas graves.iia vei causa»

\ ^ ,. ,
,• poi-pairempro.

vel gravia negotia communia vel parli- viudaum.

cularia, quae extra lempus capiluli vel

congregalionis provincialis fuerinl de-

lerminanda vel expedienda , nisi cum

quatuor definitoribus aclualibus dum-

taxat ac sub forma capiluli privali vel

congregalionis provincialis fuerinl dc-

lerminanda vel expedienda, nuUatenus

determinare vel expedire possit; nec

aliquo vel aliquibus ex praediclis qua-

tuor definitoribus aclualibus exclusis vel

non admissis capilulum privalum per

se vel per alium celebrare valeat , sed

ad illius celebralionem omnes et sin-

giilos praedictos quatuor defìnitores, sub

poenà nullitalis agendorum ipso facto

el absque alia declaralione, convocare

et admiltere lenealur. Quod ut facilius

exequi possit , non obstante supplica-

tione per provinciam nobis exbibilà
,

confirmamus et innovamus ac omnino

observari iubemus reverendissimi Val-

vasorii praedecessoris nostri decrelum,

quo staluitur ut in conventu Quitensi

omnes defìnitores de familià degant; quo

pracdicto conventu decernimus ut nul-

lum ex praediclis quatuor definitoribus

pater provincialis, etiam ad breve lem-

pus, sub poenà privationis vocis activae

el passivae per quinquennium ipso fa-

cto incurrendà, uUo modo removere vel

exiliarc possit. Si tamen quis eorum

convalcscentiae aul honeslae recreatio-

nis causa ad aliquem viciniorem locura

ire poslulaverit, eidem ad necessarium

vel ad breve tempus respective huius-

modi licentiam concedere poterli. Et ut

praedicli palres defìnitores suam auclo-

rilalem et potestatem etiam in iudican-

do liberius exercere possint el valeant.
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prohibemus patri praesidcnti capitiili
,

patri provinciali, et aliis patribiis cuius-

ciimqiie definilorii eliam capiliili pro-

vincialis, necnon quibusciimque aliis sii-

perioribus etiam localibiis, sub praedictà

poenà privalionis vocis aclivae et pas-

sivae, ne ad aiiqiiod officiiirn vel mini-

sleriiim etiam non elcctivuni, tum cura

cura animariim etiam Indoruui, tum sine

illà, tum cum iurisdiclione etiam dele-

gata , tum sine illà, eliam sub litulo

vicarii, visitatoris vel adtuinistraloris,

seu sub alio quocumque litulo vel no-

mine, aliquem vel aliquos ex praediclis

quatuor defìnitoribus respective promo-

veant vel provideant, nec ipsi defìnito-

res, vel aliquis eorum, sub eàdem poenà

privationis
,
promotionem vel provisio-

neni aliquam ullo modo acceplent vel

exerceant: irritum insuper ac inane ipso

facto et absque alia declaralione decer-

nentes quidquid in contrariiim quovis

modo (ieri vel atlentari contigerit.

De mo.ìo fé- Vili. ProvincialeiTi processari , officio

u^lif pr'!vm- privali, aut ab eodem suspendi, vel alia
lili, .lurinilori- . . , .

^
. ,

,n<, vis.iiiori punin poena etiam per sentenliam de-

lououiiis. claratoriam non posse declaramus, nisi

in definitorio capiluli provincialis vel

congregalionis intermediae; de iis enim

dumtaxat, non vero de definitorio capi-

tuli privati, intelligendum esse declara-

mus defìnitorium provinciae, a quo no-

strae sacrae consliUitiones,p.iii, cap.xi,

§ 9, provincialem puniendum decernunt.

Hinc revocandum censemus, prout cum
elTectu revocamus decretum reverendis-

simi Valvasorii praedecessoris nostri
,

quo prò punitione patris jirovincialis de-

fìnitorium capituli privati odo patrum

stabilivit. Insuper privalionis, suspensio-

nis, vel aliam respective poenara, ut

supra, provincialis non siibeat, nisi, iuris

ordine servato , ob excessus vel casus

prò ipsins privatione vel suspensione in

consliiulionibus cxpressos: proptcr quos-

Bull. Boni. — Voi. XIX. 20

mctipsos dumtaxat excessus vel casus

respective, ac in definitorio capituli

provincialis vel congregationis interme-

diae tantimi (ut de patre provinciali di-

clum est), patres dèfinitores, exprovin-

cialem immediatum, expraesidentem im-

mediatum, et visitatores provinciae pro-

cessari, voceqiie, officiis aut gradibus,

iuris tamen ordine servalo, suspendi vel

privari, aut suspensos vel privatos do-

clarari posse, etiam declaramus: irritum

et inane ipso facto et absque alia de-

claralione decernentes quidquid proptcr

alios excessus vel casus, aut alio tem-

pore, seu iuris ordine non servato, con-

tra patrem provincialem ceterosque et

singulos nominatos patres fieri vel at-

lentari contigerit: verba namque con-

stitutionum, pari, iii, cap. xii, § 20, ibi:

Prior provincialis potei it eos (scilicet

visitatores) corrigere et punire, de cor-

reclione et punitione regulari ad poe-

nitcnliifhi exlraiudicialiterque impouen-

dis, et non aliter, ncque alio modo, in-

telligenda esse declaramus. Verum, cum
praediclis patribus in definitorio novi ac

immediali capiluli provincialis , nipote

suorum officiorum tempore iara com-
pleto, praedictae poenae privationis,

suspensionis vel depositionis ab officiis

nuUalenus imponi possinl
,
praedictuni

defìnitorium 'capiluli provincialis rccen-

sitas poenas, iuxla excessus tamen qua-

litatem, commutare debebit in privalio-

nem privilegiorum , vocis, vel in alias

respective poenas indispensabiliter sub-

eundas.

IX. Si quis definiloruni ex hac vita

migraverit, vel inevitabili aliquo prac-

peditus impedimento munus suum exer-

cere non poluerit, aut illi iustis ex cau-

sis renunciaverit, tunc sine mora pri-

mus definitor ex tribus additis, illc sci-

licet qui celcris plura sulfragia in eorum
eleclione habuit, etiamsi oranes ires

Di) casa quo
Jelìcial aliqiiifl

Joliniturum.
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maioreni parlcni omnium snrTragioriim

habncriiit, et, in parte scu acqiialitate

siitTragiorum, antiquior gradii, el, si gra-

duati non fucrint, professione antiquior,

coniormitor ad nostras sacras constitii-

liones, pari, ni, cap. vii, num. v, § 1,

et eàdem part. ni, cap. vni, § 3, eius

loco subrogetur, iiloque deficiente, se-

cundus, et poslca tcrtius eodem ordine

servato; quod eliam in similibus et in

aliis qiiibuseumqne casibus snbrogandi

seii supplcndi emergenlibus omnino ob-

servetnr ac fìat. Quod si nuUus eorum

invenialur, recursus habeatur ad anti-

quiorem ex quatuor defìnitoribus qua-

driennii immediati praeleriti , iiloque

deficiente, ad illi immediatum, etc, et

omnibus praedictisqiialuor deficicnlilnis,

ad iimim ex defìnitoribus additis einsdem

quadrienni!, supradicto ordine omnino

servato ; sicqiie retrocedatiu' ad alia ca-

pitula praeterita, donec integretur nii-

merusqnaluor defìnitorum, non obstante

siippjicatione provinciae in contrarium

nobis factà. Qui vero non ad causam

vel causas particiilares, ut in casu dis-

cordiae vel recusalionis contingere po-

lest , sed ad imivcrsitalem causarum

prò huiusmodi subrogatione defìnitorium

ingredilur, numerumque quatuor defìni-

torum actu exercentium conslituit (con-

firmantes, et, quatenus opus sit, inno-

vanles declaralioncs reverendissimorum

palrum) voce, loco, ceterisque, subroga-

tione durante
,
gaudeat exemptionibus

el privilegiis, absquc lillà prorsus dilTe-

renlià, qiiibns dcfìnilores actuales in

capiliilo provinciali electi gaiident- et si

omnibus islis anliquior sit, et iisus emer-

seril quod nullus in praesidentem ca-

pituli provincialis per litleras patris ge-

neralis deputctur, ipse tamquam primus

defìnitor (licet subrogalus) praesidentià

potiri debcbii, con formi ter ad nostras

sacras constilutiones, pari, in, cap. vn,

M ROMANUM

num. I, § 4: el si scciis super bis quo-

vis modo fieri vel allenlari contigerit,

(otum sii irrilum et inane ipso facto ci

absquc alia declaralione.

X. Omnes et singulos palres definilo-

rii in omnibus et singulis causis vel

negoliis in^definitorio etiam privato sen-

lenliandis seu quomodocumque pertra-

ctaiidis vel determinandissemper habere

vola decisiva declaranles, decernimus

qood si aliquis eorum prò suffragalionc

secreta instantiam feceril, per balloUulas

secretas omnino fiat, sub poenà nullita-

lis agendorum ipso faclo et absque alia

declaralione : inhibentes praelerea pa-

tribus praesidenti capituli provincialis et

alteri cuicumque, sub pocnà privationis

ulriusque vocis per quinqucnninm ipso

faclo incurrendà, ne in definitoriis eliani

privalis, quorum praesidentià ad eos

respeclive perlineal, per se vel per alinm

liberam el independentcm palrum defi-

I

nitorii suffragationem publicam vel se-

crelam quovis modo irnpcdiant, ncque

I ad suum sensum eorumdem vota exlor-

]

qucrc attenlenl; et si in puncto iuris

[
praedicli palres, vel aliquis eorum, dif-

I

ficultalem aliquam habuerint, consullum

cum advocalis seu iurisperilis etiam sae-

cularibus habere possint et valeant.

XI. Ut quodcumque defìnitorium vel

tribunal eliam capituli provincialis vel

privali in suis iudiciis vel congressibus

senlentiam vel delerminationem facial,

faccreque inlelligalur, maiorem parleni

omnium volorum respective consentire

el concurrere debere, necnon praedictae

malori parli minorem cedere, ac sen-

Icntiae vel delerminalioiii faclae sub-

scribere teneri, etianisi praesidens ca-

pituli vel pater provincialis prò dieta

minori parte steterit, volumus, decerni-

mus et declaramus. In casu vero dis-

cordiae, ut vocaul, si in quocumque de-

finitorio oriri contigerit, prò eà toUcndA
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no liiiiT» <,if.

fiaealiniie Jcfi-

niluruiti.
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vocetur et admiltalur ille definitor ad-

diUis qui in casti supplemenli prò in-

tegrando dcfmitorio primo vocari et ad-

milli dùberel: et si huinpmodi vocalio

([iiacumque ex caiisA effectum non sor-

tialur, vel discordia adliuc ablaia non

firerit, rcciirsiis lune habealur ad ilium,

et alium definitoiem additnm, etc, con-

formiler ad decretum sub num. ix su-

praposituni, donec praedicla discordia

cesset, sententiaque vel deterniinalio a

maiori parie fiat. Si autem in tribunali

praesidentis capituli et iudicum causa-

rum praedicta disrordia oriatur, prò eà

lollendà voco-lur et admiltalur pater pro-

vincialis seu rcclor provinciae; et si hu-

iusmodi vocatio quacumque ex causa ef-

fectum similiier non sorliatur, vel dis-

cordia adhuc ablaia non fuerit, recursus

lune habcalur primo ad definitores a-

ctuales suo ordine, postea ad addilos,

donec praedicla discordia cesset, sen-

tentiaque vel determinatio a maiori par-

te, ut supra, fiat. Et si socus super bis

quovis modo fieri vel attentari conli-

gerit , totum sii initum ac inane ipso

facto et absquc alia dcclaraliortó.

De lempore XII. Cum per noslras sacras constitu-
qno quis prJTari . - -, .

n-iuii onicio
, iiones, part. ni, cap. x, § 3, cantimi sit,

vi'l loce adiva . .

aui passiva, ne capilulura privatum priorem aliquem

intra duos menses ante capitulum pro-

inlra duos alios anle congreyaliunum

iuterniediam privare, nec privatum de-

clarare ullo modo possil: neque, cum
aliquis semel cloctus ci confirmatus a

patribus cuiuscuniqne definitorii respe-

clive fuerit, cloctioncm confirmatam tam-

quam nullam declarare intra praedidos

duos menses valeat: et si secus super

bis fieri vel attentari contigcrit, totum

sit irritum et inane ipso facto et absque

alia declaratione, et tara pater provin:

cialis quam definitores pocnam privaiio-

nis utriusque vocis per quinquennium

ipso facto incurrant.

XIII. Volumus insuper et decernimus

quod pater provincialis in attinentibusf

ad primam instantiani et gubcrnium im-

mediatum et ordinariiiin superiorum lo-

caliuni nullo modo se inlromittere pus-

sil
,

praeterquam in casibus a iure

permissis; cui insuper praccipimus, sub

poenà privalionis vocis activae et pas-

sivac per quinquennium ip>o facto in-

I

currenda, ne administrationem pracdio-

rum, fructuum et reddituum convenluum
undequaque provenientium, per se voi

per alios, dircele vel indirectc, sub nullo

practextu, motivo vel Ululo, sibi arro-

gare seu adiudicare audeat: quod si, In-

ter visilandum, regularem vel saecularem

administralorem praedii vel praediorum

vinciale et intra duos alios anle con- removcndum iustis ex causis inveneril,

iis quibus

>i'e ueiiuiu

gregalionem inlermediam prioratus of-

ficio privare possit; prohibitionem hu-

iusmodi eliam respectu omnium et

et cum effcctu rcmoveal, lune, sub eà-

dem poenà privalionis vocis, eidem patri

provinciali inbibemus, ne in provisione

singulorum patrum vocem aclivam vel novi adminislraloris ullo modo se inge-

passivam habentium, et non solum ^er rat, sed cerliorem faciat superiorem lo-

sentenliam condemnatoriam, sed etiam ' calem conventus ad quern tale prae-

decl.raloriam, intelligendam esse decla- dium seu praedia spectant, ut ipse su-

ramus; itaul praediclum .definilorium perior localis de consensu patrum con-

privalum nullum palrem , cui ratione '

siili de alio seu aliis administratoribus

gradus , officii, vel alias vox adiva vel provideat. In casu praelerea quo a gia-

passiva compelal, praedicla voce adiva vaniine prioris localis ad palrem pro-

vel passiva, gradu vel officio intra duos vincialem appellatio intcrponatur, vùhi-

menses ante capitulum provinciale et
j
mus et declaramus liuiusinodi causam
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a palre provinciali et defìnitoribus sal-

tem in capitiilo privato etiam intra bi-

mestre, non tamen post recognitionem

patris praesidentis, prout de iure co-

gnoscendam et determinandam esse: et

si secus super bis fieri vel altentari

conligerit, totum sii irriliim et inane

ipso facto et absque alia dcclaratione.

De visiiaiione XIV. Gcneralem aliqnam vel parlicu-

p'"vl"c,'ah fa^-larem visitalioncm pater provincialis sub

quovis praetextu vel motivo facere non

possit praeter duas visitationes gcnera-

les totius provinciae
,
qnas intra qua

drienniura, unani scilicelsingulo biennio

sui provincialalus, facere debet: istas

vero in conventu Quitensi intra quinde

cim dierum, et singulis aliis conventibus,

doclrinis, ac praediis intra decem die-

rum terniinum concludere omnino te-

neatur; intra quem terminum si aliquem

superiorem localem propter casus in

constilulionibus cxpressos 'dignum sus-

pensione invenerit, eumdem etiam extra-

iudicialiler procedens et ad praescriptum

praedictarum constilutionum, part. iii,

cap. XII, § 15, et cap. xiii, § 17, ab of-

ficio suspendere poterit : quod si in

praediclis visitalionibus suinmarie vel

alias inveniat aliquem superiorem vel

inferiorem in quacumque causa civili

vel criminali iudicialiler et compilato

processu audiendum esse, tunc, tamquam

index et extra formalitatem visitationis,

causam vel causas, tum intra tum extra

praediclum terminum visitationis, prout

de iure, cognoscat, ad praescriptum de-

creti sub num. xxiv infrapositi : de cau-

sis vero, iudiciis vel negotiis tum civi-

libus tum criminalibus alias iudicatis
,

conclusis vel determinatis , nccnon de

quibuscumque sententiis in iudicatum

Iransaclis, praecipue absoluloriis, inqui-

rere, cave movere, suscitare vel reco-

gnoscerc, etiam ad instanliam partis, nul-

lalenus possit. Itein per se solus tam
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intra quam extra terminum praedictae

visitationis patrem aliquem, cui ex gra-

du vel officio seu alias vox activa in

capitulis provincialibus scu in aliis qui-

buscumque electionibus competat, prae-

diclà voce, gradu vel officio etiam per

sententiam declaratoriam privare, aut ti-

tulo suspensionis, vel sub quocumque

motivo ve) praetextu, etiam quod reus

vel processatus existat, ab eàdem voce,

gradu, officio vel electione, dircele vel

indircele, mediate vel immediate exclu-

dere nullo modo possit: sed si praedi-

clà voce, gradu vel officio propter quod-

cumque motivum vel causam carere

debeat, tunc, servalis servandis, per sen-

tentiam condcmnatoriam vel declarato-

riam, a definitorio sallem capituli prout

de iure ferendam, respective privetur

vel privatus declarelur, aut ab electione

excludatur, et non aliter , neque alio

modo : quod si pater provincialis con-

Irarium super bis quovis modo facere

vel allentare praesumpserit , loluni sit

irritum ac inane ipso facto et absque

alia declaralionc, privationemque utrius-

que vocis per quinquennium ipso facto

incurral.

XV. Provincialis vel quicumnue alius DeremmioD»
...

,
. . ,. relij!insoiura a-

superior senlentiaiiter vel provisionali-coeuubiis.

ter religiosum aliquem a conventu, cii-

ratu Indorum vel praedio removerit, vel

in exilium miserit, tenealur, sub poenà

privationis utriusque vocis per quinquen-

nium, eumdem religiosum de eius dis-

cessu per tres dies ad minus ante re-

molionis vel exilii exequulionem prae-

monere , ut ad conventum seu locum

sibi destinatum possit honeste accedere.

Volumus praclerea ac decernimus quod

si aliquis vel aliqui ex patribus vocali-

bus, vel defuiitorii, a conventu, in quo

capitulum provinciale, congregalio in-

termedia, vel aliud quodcumquc defini-

torium fuerint celebranda , etiam per
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Siriilenliani doclaraLoriam in exilium mil-

tatur vel raissus ftierit, non obstanlibus

praedicto exilio et quibusciimque aliis

ad enmdem conventum tempore rele-

bralionis capitali provincialis, congrega-

lionis intermediae vel defìnitorii, prò

sulTragio ferendo vel in definitorio iii-

risdictionem exercendo, libere et licite

accedere possil et valeat, nec pater pro-

vincialis aut quiciimque t^lius eiimdern

in tali accessu nllo modo impedire pos-

sit, sub poenà privationis utriusqiie vo-

cis per qiiinquennium ipso fiiclo inciir-

rendà: capilulo aulem provinciali vel

congregatione intermedia, vel definito-

rio seu definitoriis finito et finitis, sta-

tim recedat, et exilium servet.

Ce convoca- XVI. Per convocaloriam, qnae a patre
Uooa TOcalium. ... ... , . .

provinciali vel a quolibet alio superiori

in capitulo provinciali, congregatione

intermedia vel alia quacumque electione

fieri solet, convocatos intelligi vohimus

et declaramus omnes et singulos in ha-

bitu vel actu, vigore constitutiomim vel

privilegii aut quasi possessionis ad prae-

scriptum decreti sub numero n stipra

positi, in iisdem ius eligendi habenles,

respectu quorum nulla fiori possit pro-

hibitio, quac, si fiat, prò nulla habealur.

residentiae
;
pracJictiim autem dcfinito-

rium. privative quoad aliam quamcumque
auctoritatem vel iurisdictionem etiam pa-

tris provincialis et congregationis inter-

mediae, tum ad instantiam partium, tiini

ex officio, de excessibus administrationis

officii, necnon personalibus durante offi-

cio commissis, prout de iure, inquirere,

indicare et determinare teneatur. Vorum,

si aliqua vel aliquae contra patrem ex-

Iraprovincialem aut rectorem provinciae

deferantur caiisae quae a definitorio ca-

pituli provincialis intra quindecim dies

suae durationis definiri nequeant, defi-

nitorio capituli privati, cui praesentium

statulorum atque declarationum vigore

omnis facultas desuper necessaria et op-

portuna perpetuo concedilur et concessa

declaratur, deferantur, quatenus intra

terminum praecisum duorum mensium
causam vel causas sibi delatas, prout iuris

fuerit, finiat et determinet, finireque et

determinare omnino teneatur ; exprovin-

cialis autem vel rector provinciae, quo-

iisque iiidicinm syndicatus sentenlialiler

absohitum non fiierit, ad qnaecumque of-

ficia etiam minima inhabilis omnino re-

maneat.

XVIII. Quandocumque conligerit reli-

eàque non obstante ad electionem vel
!

giosos alteriiis provinciae alumnos buie son

definitorium accedere possintet debcant.

Congregationem insuper intermediam

pater provincialis aut rector provinciae

nullo motivo vel praetexlu prorogare va-

leat, scd statuto tempore in medio qua-

drienni!, die scilicel xxiv mensis iulii,

praedictae congregationis primam ses-

provinciae Qiiitensi affiliari, tum con- tuie umtensi.

firmantes et partim moderantes decreta

reverendissimorum patrum in pracdictà

provincia admissa, necnon iuxta decreta

capituli gencralis celebrati anno mdclxi,

lam licentiam a patre reverendissimo

generali in scriptis habendam, quam
sionem per se vel per alium celebrare consensum aulhenticum utriusque defini-

lenealur, sub poenis privationis utrius-

que vocis per quinquenniumnullilatisque vinciae, a (/Krt scilicet et ad quam, prò

agendorum ipso facto incurremiis.

De «yndicaio xvii. Provincialis scu rector provin-
ptl.iucwlis.

. • rr • .

ciae, elapso sui oliicii tempore, corarn

definitorio capituli provincialis stare te-

neatur iudicio syndicatus scu (ut vocaiit)

torii saltem privati unius et alterius pro-

validitate affiliationis omnino interve-

nire debere decernimus et declaramus;

secus affiliatio irrita et i^uUa sii ipso

facto et absque alia dcckiratione. NuUus

item alterius provinciae, nisi prius eideur
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legitimc aflìlialiis sii, neque aliquis ex

non iterum affiliatis, nisi triennio trans-

aclo a die iogitimae affilialionis, in de-

flnilorcin vcl visitatorem, rogenlem, se-

cnUariiim, doclrinanim priorcm, seu vi-

(.ariiimaiiuscumqneconvenUis veldcmns,

eliam !ndonim,\'el praedii eligi ani de-

pulari possit ; seciis electio vel depnlalio

irrita et nulla sii ipso facto et absque

alia doclaratione.

n- rpnniiLia- XIX. SÌ paslor provincialis aut qiiili-

bel alius ex novcm defìnitorii patribus

legilimà ex causa officio suo semel ac-

ceptalo renunciare volueril, coram de-

llnitorio capiluli provincialis vel con-

gregationis inlermediae id facere licite

possit et valeat; praediclum aulem de-

fìnitorium, causa renunciationis appro-

dala renunciationeque acceplalà, ut de-

feclus renuncianlis supplealur, proul de

iure, omnino procedere teneatur. Palres

item priores, vicarii priores, studiorum

regentes, provinciaeqiie secretarius , si

causam legilimam renunciandi suis offi-

ciis semel acceptatis simililer habuerint,

et eisdem renunciare licite fìossinl et

valeant, non tamen per sex rnenses ante

tempus capiluli provincialis, neque per

duos alios ante tempus congregationis

inlermediae. Quocirca, lextum nroslrarum

conslitulionnm, pari, ii, cap. vn, n. xvii,

§ 3, ibid: .Sj vero prioratus officium ac-

cpplare renuerif sine causa praediclà

quarti hidicare tcnenliir pater provincia-

lis et definitores, eie, intelligendum esse

declaranles eliam rcspectu eorum qui

praediclis officiis semel acceptatis re-

nunciare voluerint, decernimus et decla-

ramus huiusmodi patres suas renuncia-

tiones coram patre provinciali et defì-

nitoribiis aclualibus in definilorio saltem

capiluli privali congregatis facere teneri,

ad quod definitorium causae vel causa-

rum renunciationis approbalionem, prae-

Jiclaeque renuncialionis acceptationem,
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necnon, si post congregationem ìnler-

mediam renunciatio acceptari conligerit,

eleclionem seu provisionem allerius ofTi-

cialis in locum renuncianlis sufficicndi,

ad praescriplum earumdem constilulio-

num, pari, in, cap. ix, duraluram, pieno

iure perlinere simililer declaramus: et

si secus super bis fieri vel altentarì

conligerit, tolum sii irritum et inane

ipso facto et absque alia declaratione.

Verba aulem conslilulionum, p. iii, e. ii,

§ 5, ibid.: Niillus item possit voci suae

renunciare sub poenà privalionis vocis

aclivae per hiennium , de rcnuncialione

so.ius vocis, ut praediclà verba sonanl,

non aulem de renunciatione officionim

intelligcnda esse declaramus, et non ali-

ter, neque alio modo.

XX. Si quis aulem in quibuscumque De appeii»

causis civilibus vel criminalibus a defi-

nilorio capiluli provincialis vel congre-

gatioiiis inlermediae nulliler aut cum
iniustilià nolorià iudicatus vel spoliatus

fucrit, ad remediaque iuris ( absolutis

praediclis definitoriis) recurrere volue-

ril, lune per se vel per eius procurato-

rem, eliamsi absens fuerit, coram de-

finilorio capiluli privati de praediclà

nullilale, vel iniustilià notoria processus

vel scnlenliae, necnon restilulionem in

inlegrum, dicere, conqueri et postulare

legilime possit et valeat; verba namque

nostrarum conslilulionum, p. iii, cap. x,

§ 3, ibi: Non tamcn poterunl sententias

vel detcrminaliones capiluli vel congre-

gationis provincialis mutare vel alterare^

in casibus spolii vel nullitalis aut in-

iustitiae notoriae locum non habent, ne-

que eos comprehendunt, et ita intel-

ligendum esse declaramus. Capilulum

vero privalum etiam cum facullale de-

super necessaria et opportuna, quae vi-

gore praesenlium slalulorum alquc de-

clarationum ei perpetuo conceditur et

concessa declaralur, quoad praedictam
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millilateni vel iniusliliani notoriam, ac

eliam qnoad spollaii restitulioncm, iis-

que ad sentenliam definilivam
,
prout

iuris fuerit, procedere omnino teneaUir;

qnod etiam in simili eventn per palrem

presidentem et iiidires cansarun) Tacere

posse declaramus. Magislri praelerea el

praesentati, semel a provincia acceplali,

gradibus magisterii voi praesenluliirae,

seii aliquo ex eoriim privilegiis, nullo

modo possint suspcndi vel privali de-

clarari, nisi propter casus dumlaxat prò

eonim privalione vel suspensione in

conslilulionibns CNpressos, el per sen-

tenliam a definitorio capitiili saltem pri-

vati, iuris ordine servato, proferendam';

el, si conlrariiim super liis fieri vel at-

tenlari contigerit , tolnm sii irrilum el

inane ipso facto el absqne alia decla-

ralione. Praefali insiiper magislri a pro-

vincia acccplati (qiioad habilitalem ad

ofTìcinni provincialatiis absque co quod

conventuum priorcs aliqiiando exlitriint,

conflrmanles el innovantes declaralio-

nes reverendissimi Valvasorii pracdcces-

soris nostri), eo quod ornnes actu lege-

rinl et docuerint, privilegio regentinni

gaudeanl el polianlur.

De amoiione XXI. Vicarii piiorcs, qui loco priorum
el rnsiiiomia vi- , . . . .

canornm priu- vel vicariorum tilnlaruim cum voto, vel

ante vel posi congregalioncm interme-

diam, quomodolibel eligunlur vel pro-

videntur, nullo modo ad libitum remo-

veri possint ; sed, si motiva adsinl pri-

valionis vel declaralionis , centra eos

procedendum esse declaramus codem

modo el formA pracscriplis in conslitu-

tionibus, pari, iii, cap. xiii, § 17, et in

decreto sub num. xxiv infraposilo; ir-

rilum ac inane ipso facto et absque alia

deolaralione decernenles, quidquid sccus

fieri vel altenlari contigerit.

Innovantes propterea' el ampliantes

1 E(iit. Maio IcgiI proferendum (R. T.).

S Forsan praelerea legeiidum (k. t.).

dccrelum reverendissimi Lanfranconii

prò eàdem provincia Quitensi emanaluni,

praecipimus omnibus et singulis prio-

ribus el vicariis prioribus in capilulo

provinciali seu alias aleatis' vel provisis,

sub poenis privalionis praedictorum of-

fìciorum ac inhabililatis ad illa ci alia

imposterum per quinquiennium obli-

nenda, ut in convcnlibus, doctrinis vel

praediis, prò quibiis sunl elecli vel pro-

visi, ad praescriptum constilutionum,

pari. Ili, cap. xiii, § 9, omnino residere

leiieanUir; paterque provincialis seu re-

clor provinciae vel alias' quicumque su-

perior, sub poenà privalionis ulriusquc

vocis per quinquennium ipso facto in-

currendà, eisdem vel alieni eorum nullo

modo residentiam impcdianl, sed eos

ad ila residendum cum elTeclu respe-

clive compellant ; et, cum priores seti

vicarii priores ad capitulum provinciale

ire debent, praedictus provincialis seu

recior provinciae, sub eàdem poenà pri-

valionis, de vicariis qui convenlibus in-

leriui praesint , exxepto unico casu in

coiistilulionibus expresso, pari, iii, e. xx,

§ 1, nullo modo provideant; sed, con-

foriniter ad disposilionem eiusdem e. xx,

si praedicli convenlus superioreui non

habuerinl, vicarii eligantur , ner, sub

eàdem poenà privalionis , auctoritalem

et gubernium inlerinarium superioris

vel in eius dcncientià praediclas ele-

cliones valeanl impedire, vel secus su-

per bis quovis modo audeanl attentare.

XXII. Quoliescumque iuxta praescri-

ptum noslrarum constilutionum superior

localis ad aliquam causam vel negolium

perlraclandum palribus consilii uli dc-

bel (Inter quos snmpcr connumerai'i de-

bere declaramus et praecipimus studio-

rum regentes et lectores sacrae ibeoio-

giae et artium lam acluales quam iubi-

1 Lege potius elcctis (R. t.).

2 Forsaii ulius prò alias (R. T.).

De piilrlbiis

corivocrtìn'lis ad

hii purtrai;Uu-

da.
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latos), tiiiic onincs et singulos palres

consiliarios vota decisiva habere dccia-

raiites , decerniiniis quod si aliqiiis eo-

riim prò siilTragatione secreta inslanliam

fecerit, per balloliilas secretas omniuo

fìat, et in omni eventii, nisi eorum ma-

ior pars concurrat et consenliat, senten-

tia vel resolutio nullo modo sit ncque

intelligatur facta ; siiperior vero, sub

poenis privationis nlriusque vocis per

quinquenniuui et nullitalis agendorurn

ipso facto iiiciinendis, ncque liberam

palrura suflVagationcm publicam vel se-

cretam valeat quovis modo impedire,

ncque eorumdem vota ad cius sensum

extorquere.

De rociara-n- XXIII. SÌ quis in poslcrum centra suam

prufestioDi. professionem nidicialiter reclamaverit,

vel de eius nuUilate dixerit, a quocum-

que officio, quod prò tunc habueril, ipso

focto sit absulutus et privatus, liteque

seu reclamalione durante nec vocem

activam nec passivam ullo modo habeat;

et, si, in qiiocumque statu causae , vel

' post sententiam definilivam, etiam in

iudicatum translatam, ad matrem suam

religionem redire velit, charilalive qui-

dem recipiatur, ita tamen ut, si, facto

processa ad praescriptum decreti sub

num. XXIV infra positi, legilime consti-

terit indebile ac malitiose, et praeser-

tim ad se sublrahendum a correctione

superioris, centra professionem recla-

masse, vel de eius nuliitate dixisse , si

graduatus vel sacerdos tantum fuerit, lo-

cum novissimum inter graduatos vel

sacerdotes per annum respective habeat,

et ulràque voce care'it per biennium;

si vero non sacerdos sive chorista , ut

vocant, fuerit, poenam gravioris culpae

per unum mensem suslineat, et ad sacros

ordincs, etiamsi in eis initiatus fuerit,

per triennium nullo modo promoveatur;

et, si tandem laicus fuerit, eamdem poe-

nam gravioris culpao per unum mensem

ROMAM'M Ali. C.

subeat, et locum novissimum loneat pei

biennium.

XXIV. Cum pater provincialis , etiam Dì

tempore visitationis , in qnibuscumqueSs s!

causis civilibus vel criminalibus proce- gravionbi

dit seu procedere intendit ad imponcn-

dum, etiam per sententiam declaratoriam,

poenam vel poenas graviores ordinarias,

scilicet privationis vocis activae vel pas-

sivae, dignilatis, prioratus, magisterii,

praesentaturae officii vocem activam vel

curam animarum habentis, gravissimae

culpae, triremium, exilii a provincia, tor-

turae, infamiae, apostasiae, conspiranlis,

capitis faclionum, incorrigibililatis, et

aliarum similium, vel formidabiliorum,

aut infamiam personae, conventus, pro-

vinciae vel religionis inducentium , in-

s.uper in illis causis in quibus tractatur

de exclusione vel admissione, validitale

vel invaliditate alicuius magisterii vel

praesentaturae, et' in aliis similibus vel

gravioribus, tunc praedictus pater provin-

cialis, non tamquam visitator, nec sub

ratione et formalitate visitationis (etsi

ea in actu fuerit), sed tamquam index

(praesuppositis tamen de iure praesup-

ponendis) iudicialiter et compilato pro-

cessu , servatisque omnibus et singnlis

substantialibus iudiciis ordinariis, in ea-

rum substanliatione, cognitione et deler-

minatione omnino procedere tcneatur;

itaut reum seu reos, prout de iure, etiam

ad sententiam cilet; eos in omnibus et

singulis suis legitimis defensionibus, ex-

cusationibus et exceptionibus, etiam cen-

tra iudicem vel iudiccs, testem vel te-

stes, prout de iure, audiat; eis inlegram

copiam processus , nomina testium et

consultum habere cum advocatis seu

iurisperilis, etiam saecularibus, si petie-

rint, terminosque sufficientes prò suis

defensionibus concedat; coniudices verbo

ì Coniunct. et DOS adJimus (r. t.).

\(uO
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vel scripto informare niillatenus impe-

diat; ceteraqiie hiiiiismocii, etiam circa

habilitatem, iuramentinn, examen et re-

pelilionem testiiun prò integrilate iiidicii

et legitimà efTormatione probationum de

iure necessaria
(
qnae probationes , ut

ad poenam vel poenas praecipue or-

dinarias reus condemnari , vel in eas

aut fn aliquam earum incursus declarari

possit
,
plenae, clarae et concludentes

debent esse), omnino observet, et ad sen-

lenliam sine piena cognitione causae

(prout ex parte sua fuerit) nullo modo
procedat, ncque procedere possit; ap-

pellationes insiiper legitimas, etiam ex

causa probabili, debito tempore inter-

positas (exceptis tamen qiiibusdam ca-

sibus parliciilaribus de iure , et prout

de iure excipiendis
), quoad utrumque

effectum , scilicet suspensivum et devo-

lutivum, in quantum ad se attinet, ad-

mittat, easque sic admittere teneatur.

Quam formam, modiim et ordinem iu-

dicialiler procedendi et iudicandi, etiam

circa appellationis admissionem, alium

quemcumque superiorem ordinarium vel

delegatum, necnon quodcumque tribunal

vel dcfinilorium etiam capituli provin-

cialis respective observare teneri decer-

nimus et declaramus. Unde verba nostra-

rum constilulionum, part. ni, cap. xii,

§ 22, ibi: Appellutiones a correctione

regulari vel a praecepto sui superioris

penitus inhibcmns, et a nostro Ordine

legamus, etc, et illa, part. vi, cap. xxjii,

§ 2, ibi : Imposilae tamen pocnae, quo-

cumque modo imponantur , a subditis

humiliter acceplentnr
, postposìtd omni

appellai ione; nam a correctionibus non

licei [rairìbusnoslris appellare, de cor-

rectionibus vel praeceptis extraiudicia-

liter et ad poenitentiam impositis, mo-
dumque legilime corrigendi et praeci-

piendi non excedenlibus, intelligenda

esse declaramus, et non aliter, ncque alio

Bull. Rom,— Voi. XIX. 21

modo: et si secus super bis a qnoqnam,

qnavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, fieri vel attentari contigorit, totum

sit irritum et inane, nulliusque roboris

et momenti, ipso facto et absque alia

declaratione.

XXV. Recusationes malitiosae, calimi- d,>

niosae, frivolae, frustratoriae nullo modo

admittantur, sed polius ita recusanles

graviter et proni de iure respective cor-

riganliir et puniantur. Si tamen qui-

cumque superici", tam intra quam extra

terminum visitatioriis iiidicialiler proce-

dens seu procedere intendens, legilime

recusari etiam ex causa probabili con-

tingat, lune, liuiusmodi recusatione ad-

missà, circa probationem causae vel cau-

sarum praedictae recusalionis , necnon

circa alia ad ipsam recusalionem eiiis-

que iudicium concernentia vel atlincn-

tia, ac insuper in omnibus et singulis

illis casibus in nostris sacris conslitu-

tionibus omissis, et in casibiis dubiis,

prò eorum doctrinali intelligenlià seu

interpretatione, in eo interim quod re-

verendissimi patris responsum legilime

habeatur, prout de iure communi ca-

nonico procedi et ad illud respective

recurri deberc vohimus et declaramus.

Verum si pater praesidens intra delìni-

torium capituli provincialis , vel pater

provincialis intra definitoria congrega-

tionis intcrmcdiae vel capituli privali

legilime coram eisdem definitoriis recn-

sari contigerit, vicarios loco eorum no-

minare vel subslituere eliam sub motiv o

praesidendi minime possint; sed in tali

casu praesidenlia definilorii, quodcum-

que sit, patri ex reliquis in ordine sn-

dendi anliquibri perlineal: et tam in islis

quam in casu recusalionis aliorum con-

iudicum, dummodo tamen mai or pars

definilorii libera et expedila maneat ,

nullus alius ad definitorium loco recu-

sali vel recusanlis vocelur vel admilta-
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tur' sed piena inrisdiclio, etiam fjiioad

caiisam princiralem, in malori parte con-

iudicum remanenliiim sii et permaneal,

proni ita esse et permanere volnmus et

declaramiis : qnod si maior pars defini-

torii , ut siipra, non manserit, itant in

definitorio capiliili provincialis vel con-

gregationis intcrmcdiae qninqne , et in

definitorio capituli privati tres ad mi-

mis patres liberi et expediti existanl,

lime prò dieta maiori parte integrando,

ad praescripliim decreti sub num. ix

suprapositi .inviolabiliter procedatnr.

Do proroovon- XXVI. Niillus reli^iosonim
,

qui a de-
iiÌ5 ad RMilus . n

."
• , , n •

vd orriines nec cem annis prolessionem in oadem Quiti
nun de aposla- ..... ,

lis. provmcia cmiseril vel emillet in poste-

rum, in defìnitorem, regentcm, sccreta-

riiim, doctrinarium, concion.itorcm, prio-

rcm etiam Indoriim vel praedii eligi pos-

sil, nisi per bienninm intcgrnm artium,

et per trienninm sacrae theologiae cur-

sus compleverit; in confessores vero eligi

poterunt, dummodo in casibus conscien-

liae sint siiffìcienfer instructi. li aulcm,

qui ex aliis provinciis a decem annis

Qnitensi provinciae sunt flliati, vel afTi-

liabuntur in posterum , definitorio per

istrumenta authentica constare faciant

qualiter praedictos artium et sacrae theo-

logiae cursus in provinciis a quibus sunt

exsiliati perfecerint, alias, sub poenà

inhabililatis ad recensita ofTlcia, praedi-

ctos cursus in provincia Quiti compiere

tencantur. Et ad vitandam oninem ir-

regularitatis suspicionem in sacris ordi-

nibus suscipiendis, praecipimns et man-

mus reverendo provinciali seu rectori

provinciali, necnon cuicumque definito-

rio etiam capituli provincialis eiusdem

provinciae Quitensis nunc et prò tem-

pore existentibus, sub poenis privationis

utriusque vocis per decennium, ut, ad

canones sacrosancti Concilii Tridentini,

religiosis allerius provinciae, etiam cum

licentià suoruin provincialium ad islam

RO.M.V.NVM An. C. lt'9

Qnitensem divertenlibus, nullo modo di-

mi-sorias ad ordines sacros suscipiondos,

eliamsi in eis iniliali fuerint, de celerò

concedanl; cum huiusmodi dimissoriae

a propriis et non ab alienis provincia-

libus concedcndae sunt. Animarumque

praeterea saluti consulentes, ob imma-

nem terrae marisquc dislanliam ab hac

Romana Curia, benigne concedimus pa-

tri provinciali seu rectori provinciali et

definitoribus etiam capituli privali prae-

diclae provinciae Quitensis, nunc et prò

tempore existentibus, ut religiosos suos

apostalas, eliamsi a multo tempore et

ultra annum a convenlu, vel etiam a pro-

vincia, immo al a religione, non lamen

a fide, apostalaverinl, recipere possint,

servalis tamen quoad celerà disposilio-

nibusnostrarum conslilulionum, pari, vi,

cap. XIV, de aposlalis recipiendis.

xxvii. Ut debilum studiorum praemium De ieciorii»i-.

bcnemeritis retribuatur
,

praecipimns

qnod in lectorem artium nullus de celerò

assumatur, nisi prius, per inlegrum bien-

ninm artium ad minus, et per quadrien-

nium theologiae scholasticae cursibus

peraclis, praevium rigorosum examen per

opposilionem leclionis vigintiqualuor lio-

rarum coram patre provinciali, superiore

ordinario conventus, magistris a provin-

cia acceptalis, studiorum regente, Icclo-

ribus tam actualibus quam iubilatis, et

studiorum magistro subeat, ac, argumen-

lis salisfactis, a maiori parte praediclo-

riim palrum per sulTragia secreta appro-

balus fueril: Inter approbatos vere* cele-

ris praeslantior, prò primo artium cursu

legende depuletur; quod si aequales in

doctrinà censeantur, antiquior in studiis

scholaslicis ; et data in iis aequalilate,

antiquior in professione aliis praefera-

lur: ad lectoratus itidem Ihcologicos iii-

Icr artium leclores ille primo assumatur

1 Aplius lege vero (r. t.).
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qui anliquior est in Icclione schokislicà;

in qua si pares sint
,
qui prins leclor

fuerit inslitutus; et si aequales in insti-

tulione invenianlur, ordo serveliir pro-

fessionis: ei vero, qui inverso ordine a

nobis praescriplo ad lecloris munus as-

sumptus fuerit, annus vel anni, quibus

arles vel iheologiam aut ulraniquc fa-

cultalem legerit seu docuerit, nullo modo

computenlur, ncque compulari possint,

prò magislerio oblinendo.

s xxviii. Patres definilorii, eliam capi-

luli provinciali?, sub poenà privalionis

vocis aclivae et passivae per quinquen-

nium ipso facto incurrendà, nullo modo

ad magisterium etiam prò primo loco

vacaturo postulent vel exponant euni
,

qui per odo annos arlium et tlicologiae

cursus docendo et legendo prius non

compleverit; neque eumdem vel alium

quemcumque prò magistro etiam pri-

mum locum vacaturum' acceplenl scu

recipiant, nisi, praedicto tempore lecto-

riae completo, litteras originales magi-

slerii coram definitorio exbibuerit: ad

praesentalurae vero gradum, sub eàdem

poenà privalionis , neminem postulent
,

aut prò praesentato acceptenl seu re-

cipiant, nisi, cursibus philosophicis et

theologicis , ut supra in decreto sub

num. XXVI, explelis , sex ferias quadra-

gesimales, ut vocant, et alios particula-

res sermones pracdicaverit , litterasque

praesentalurae ante acceplationem seu

receplionem coram definitorio exbibue-

rit originales: irritum et inane ipso fa-

cto et absque alia declaralione decer-

ncntes, si secus super bis qnovis modo
fieri vel attentari contigerit.

XXIX. Ad extirpanda radicitus litium

germina quae circa praecedentias oriri

solent, declaramus quod exprovincialis

et expraesidcns loto ilio quadriennio,

1 Forsan legeiidum etiam ad primum, eie,

vel primo loco mcaluro (r. t.).

quo immediate absoluti sunt suis ab ofìl-

ciis respective , cum adhuc de corpore

dufinitorii sint, eumdem locum ubique

et praecedentiam habcnt, quam babent

intra defìnilorium congregalionis inler-

mcdiae ex declaralione reverendissimi

Lanfranconii prò eàdem provincia ema-

nala, in eàque usu receptà, declarantes

tamcn, quod, Iransacto quadriennio, in

quo sunt immediale absoluli, ad prae-

cedentiam et locum ex constitutionum

pari. Ili, cap. xxi eisdem alias debilum

reduci teneanlur, proni, sub poenis pri-

valionis vocis et loci per quinquennium

ipso facto incurrendis, praecipimus om-

nibus et singulis huiusmodi palribiis,

etiam eis qui ante huius decreti ema-

nationem ila absoluli extiterunl, ut cum
effeclu reducantur; non obstanlibus qni-

buscnmque in conlrarium ; cum, iuxla

consliAlionem Urbani Vili de die xv

ianuarii mdcxxx incipienlem In Sede

Priììcipis Apostolorum, pracdiclum ca-

pilulum xxi parlis in earumdem consti-

tutionum de ordine praeccdcnliarum in-

violabililer observari debeat. Quoad ma-

gistros insuper a provincia acceplatos,

in choro, refectorio, capitulo
,
proces-

sionibus, eie, ille, qui per tres meness

ad minus prius gradualus fuerit , insi-

gniaque magislralia susceperit, ad prae-

scriplum praediclarum constitutionum

praedictà pari, in, cap. xxi, et parte v,

cap. VI, ceteros, etiamsi exprovinciales

sint, praccedat praecedercque debeat,

nullo habilo respeclu ad qualitalem expro-

vincialalus, nipote, ex praedicto cap. xxi

parlis III constitutionum, magislerio in-

feriorem. Inter praesenlatos aulem illc

alios in eisdoni locis praecedat
,
prae-

cedercque debeat, qui per duos menses

ad minus gradu praesentalurae , eliam

ante huiusmodi decreti emanalionem,

prius gradualus fuori l, sive sinl cum volo,

sive non sint, cum, iuxta praedictas eoa-
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stitutiones, càdem parie m , eodemque

cap. XXI, praedicli praesenLali et supe-

rior convenliis, vota non habentes, ante

sociiim patris provincialis, qui liabel vo-

lum , locum ci praecedentiam teneant.

Qui vero, abaliis provinciis cxsiliati, pro-

vinciae Quilensi aliiliantur, eumdem in

hac locum et praecedentiam retineant,

quem in provincia a qua exsiliantur ha-

i.ebant, ilaut magister Inter magistros
,

praesentatusqiie inter praesenlalos, etc,

praecedentiam retineant slbi debitam,

dummodo lamen de sua legitimà pro-

motione ad gradum magisterii vel prae-

sentaturae, sive de antiquitale suae pro-

fessionis, si graduati non fuerint, de-

finitorio sallem privato pruvinciae Qui-

tensis, cui aflilianlur, legitime constare

faciant. Ut baec quae circa praeceden-

tiam decreta sunt, exactius in istà pro-

vincia serventur, declaramus qubd pa-

tres provinciales actuales seu rectores

provinciales, sive per se ipsos, sive una

cum definitorio etiam capiluli provin-

cialis, nullo modo possunt neque pote-

runt alicui religioso concedere praece-

dentiam, sicut nec eliam privilegia per-

sonalia, quibus vel a clioro, vel a mensa

communi, vel a communibus observan-

tiis eximantur ; sed òbservandam esse

omnino conslitutionfiro apostolicam Ur-

. bani Vili die xxx iulii md :xxv[ incipien-

tem Pasloralis, qua huiu^modi privile-

gia et exempliones prohibita et inter-

dicta siml, de ceteroque absque licenticà

Sedis Apostolicae concedi non possunt:

irrilum insuper et inane ipso facto et

absque alia declaratione decernentes et

declarantes , si secus super bis quovis

modo fieri vel attenlari contigerit.

Da etecniio- XXX. Voiumus et declaramus a reve-
no decrelonim ... , •

. . .•

quorum duo de rcudissimorum palrum decrelis, stalutis
eloclioiie prò- ,. . ., , ,

. ., ,

Tinciahs deciii- ordmationibus et dcclarationibus semel
raolar. , . , , /-> -. • -5

ab ista nostra (juitcnsi provincia rece-

ptis, necnon ad eius postulationem pro-
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visis, seu prò ipsius rcformatione et bone

regimine cum cognilione causae ema-

nalis, supplicationem vel appellationem,

ex legitimà causa interpositam , eorum

exequulionem nullo modo retardare vel

impedire posse; sed, in eo interim quod

lesponsum vel determinatio snperioris

legitime habeatur, omnia et singula in-

violabililcr observari ac omnino exequi

debere: irrilum et inane ipso facto et

absque alia declaratione decernentes
,

si secus super bis quovis modo fieri vel

attentari contigerit.

Experientià insuper edocli quod mul-

ta irrepscrint dubia et "lites ex decretis

reverendissimorum Yicecomilis et Lan-

franconii praedecessorum nostrorum
,

quibus praecipilur ut electio palris pro-

vincialis, sub poenà nullitalis, celebretur

iuxla constitutiones, quodque, qui semel

eleclus fuerit in provincialem , aiterà

vice eligi non possel, sub poenà eiusdem

nullitalis: ideo praedicla duo decreta

moderanda et ad terminos nt)strarum

constitutionum reducenda staluimus
,

proul tenore praesentium ea modera-

mur et reducimus , declarantes quod

qui conformiler ad sacros canones et

noslras constitutiones habilis et idoneus

ad provincialatum repertus fuerit, va-

lide et legitime eligi possit; electioquc,

quae iuxla praedictos sacros canones

et constitutiones religionis valida et le-

gitimà fuerit, prò valida et legitimà ha-

beatur, eodem prorsus modo ac si prae-

dicla duo decreta emanata non fuis-

senl.

XXXI. Confìrmantes, et quatenus opus do recioro
' ^ ^

,
provinciali qui

sii innovanles declaraliones reverendis-P" aiiqnod
tBitipus gubttr-

simorum patruin cliam prò eàdem no- "^''"'ii »i.''«
* * eleclione vica-

strà provincia Qiiitensi emanatas, decla- ",<'""''. pfi»"'™
i ^

'
. alioruniquo SI-

ramus rectorem provincialem legitime miii""-

electum seu institutum
,
qui cum elTe-

ctu provinciam per aliquod tempus gu-

bcrnaverit, et locum et vocem aclivam
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el alia qiiaeciimfiiie iura, praerogativas

ci privilegia provincialis absolnti Inm

intra Inni extra defìnitorium dcincops

semper habere. Et tandem, cum nostrae

constiltiliones, pari, iii, cap. ix, dispo-

nant, ut in casn, quo dennitorium pri-

vatum post congregationem inlermediam

priores officio privet, nova electio vai

provisio vicarii prioris, quae tnnc fieri

debet, ad praediclum definitorium pri-

valum pertineat ; huiusmodi dispositio-

nem eliam de declaratione privationis,

recnon in casu quo aliiis quicuinque

officialis vocem aclivam habens olTicio

privetur vel privalus declaretnr, intelli-

gendam esse declaramus : irritum ac

inane ipso facto et absque alia decla-

ratione decernentes, si secus super bis

quovis modo fieri vel atlentari conti-

gerit.

XXXII. Ut autem praesentia baec no-

stra decreta , slatula , ordinationes el

declarationcs
,
quae cum piena cogni-

tione causae prò reformatione et bono

regimine istius nostrae provinciae Qiii-

tensis a nobis matura consideratione

edita fuere , firmius consislant, stride

praecipimus reverendo patri provinciali

seu rectori provinciae , omnibusque et

singulis reverendis palribus definitori

praedictae provinciae, nunc et prò tem-

pore existentibus, in meritum salutaris

obedienliae, sub rebellionis nostrae, pri-

vationis vocis activae el passivae per

decennium, graduum, officiorum necnon

excommunicationis maioris latae sen-

lentiae, quam hac una prò trina cano-